
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.238             DEL 19/03/2015

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: ACQUISIZIONE IN ECONOMIA  DI PERIODICI PER LA DIREZIONE 
AZIENDALE E RINNOVO ABBONAMENTO GAZZETTA ASTE E APPALTI PUBBLICI. 

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  19/03/2015 Al 03/04/2015
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL  DIRETTORE DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

PRESO ATTO      dell’istruttoria condotta dalla Dott.ssa F.Nuonno, da cui risulta che:

- L’abbonamento al quotidiano di diffusione nazionale  “Aste e Appalti Pubblici” è 

scaduto il 31/01/2015;  il rinnovo dell’abbonamento è utile in quanto offre a titolo 

gratuito la pubblicazione sul giornale medesimo della pubblicità legale di tutti  i 

bandi di gara, esiti di gara nel periodo contrattuale che è l’intero anno solare, con 

sensibilissimi risparmi dei costi di pubblicazione gare banditi dall’ufficio convenzio-

nato; il rinnovo per  l’anno 2015 ha un costo di  €.1.290,00 Iva  assolta dall’edito-

re, anziché €.1.490,00;

- la Responsabile dell’Ufficio Stampa Aziendale con nota trasmessa a mezzo mail ha 

richiesto l’acquisto di quotidiani per la Direzione Aziendale, con parere favorevole 

del  Commissario  Straordinario,  così  come  meglio  specificati  nella  nota  che  si 

allega;

-  che il costo annuale dell’acquisto in parola è di € 771,10 considerata la  proiezione 

triennale, al netto di eventuali ritocchi del costo degli abbonamenti è pari a € 3.420 

comprensivo  di  IVA  pertanto  è   quindi  possibile  il  ricorso  all’acquisizione  in 

economia, ai sensi dell’art.125 del Dlgs 163/2006 e dell’art. 328  comma 4 lettera 

a) e lettera b)  del Regolamento  D.P.R. n.  207/2010;

VISTI:

- la deliberazione n. 3013/2013 “Deleghe ed Atti  dei Dirigenti  aziendali” con la quale sono 

stati stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

- la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

- il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;

- la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA



 Il rinnovo dell’abbonamento con la casa editrice S.I.F.I.C. srl alla  gazzetta “Aste e 

Appalti Pubblici” per  l’anno 2015 per un importo complessivo di €. 1.290,00 Iva 

assolta dall’editore;

 E l’acquisizione dell’abbonamento ai quotidiani di cui alla premessa per un importo 

di  €.771,10 per l’anno 2015  e considerata la  proiezione triennale,  al  netto di 

eventuali ritocchi del costo degli abbonamenti  pari a € 2.313,30 comprensivo di 

IVA;

  pertanto  l’importo  degli  abbonamenti  per  l’anno  2015  è  pari  ad  €.  2.061,10 

( 1.290,00+ 771,10),  imputando la  relativa spesa: 

ANNO UFF 
AUTORIZZ.

MACRO NUMERO CONTO IMPORTO  

2015
2016
2017

UA2_ACQ 1 0514030601            € 2.061,10
€  2.061,10
€ 2.061,10

 di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario, al 

Direttore  Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo 

previsto dalla deliberazione 3013 del 18/12/2013;

 di comunicare il provvedimento all’Area Programmazione  Controllo e Committenza 

ed al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Ufficio Stampa;

 di comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assi-

stenza Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Cod. servizio 7/2015








